

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	520	90	0	74	13	3	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	508	93	0	77	13	3	0	0	0
из них женщин	232	53	0	45	5	3	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	11	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Сборочное производство коммутационной аппаратуры / Участок сборки и монтажа выключателей</b>																							
1А, 2А(1А), 3А(1А)	Сборщик электрических машин и аппаратов (4 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4	Сборщик электрических машин и аппаратов (3 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

5	Старший мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Сборочное производство коммутационной аппаратуры / Участок сборки дополнительных сборочных единиц</b>																							
6	Сборщик электрических машин и аппаратов (4 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Сборщик электрических машин и аппаратов (3 разряда)	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Сборочное производство коммутационной аппаратуры / Участок сборки приводов, пайки, лужения и сборки механизмов</b>																							
8	Сборщик электрических машин и аппаратов (4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Сборочное производство коммутационной аппаратуры / Участок сборки выключателей ВА 04-36, 06-36</b>																							
9	Сборщик электрических машин и аппаратов (4 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Сборочное производство коммутационной аппаратуры / Участок сборки ВА 51-39</b>																							
10А, 11А(10А), 87А(10А), 91А(10А)	Сборщик электрических машин и аппаратов (4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Сборочное производство коммутационной аппаратуры / Участок сборки выключателей ВА 04-31</b>																							
12А, 72А(12А), 73А(12А), 74А(12А), 75А(12А), 76А(12А), 77А(12А)	Сборщик электрических машин и аппаратов (4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78	Сборщик электрических машин и аппаратов (4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Сборочное производство коммутационной аппаратуры / Участок сборки выключателей DMX, Протон</b>																							
13А, 14А(13А), 15А(13А)	Сборщик электрических машин и аппаратов (4 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Сборщик электрических машин и аппаратов (3 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Сборочное производство коммутационной аппаратуры / Участок сборки АВ 2М, "Электрон"</b>																							
16	Испытатель электрических машин, аппаратов и приборов (4 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет
17	Испытатель электрических машин, аппаратов и приборов (5 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет
18А, 19А(18А)	Сборщик электрических машин и аппаратов (4 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Сборочное производство коммутационной аппаратуры / Участок сборки расцепителей №46</b>																							
21	Слесарь механосборочных работ (3 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

22	Слесарь механосборочных работ (4 разряда)	2			2					2				2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
23А, 80А(23А), 81А(23А), 82А(23А), 83А(23А), 84А(23А)	Электромонтажник-схемщик (4 разряда)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
24А, 88А(24А), 89А(24А)	Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов (5 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

**Сборочное производство коммутационной аппаратуры / Участок пайки и лужения**

26	Специалист (по планированию)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Сварщик на диффузионно-сварочных установках (4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Аппаратчик напыления металлом	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
29А, 85А(29А)	Наладчик автоматов и полуавтоматов (5 разряда)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Лудильщик горячим способом (3 разряда)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
31А, 79А(31А)	Лудильщик горячим способом (4 разряда)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
32	Мастер участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Наладчик кузнечно-прессового оборудования (4 разряда)	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
35А, 67А(35А), 68А(35А), 69А(35А), 70А(35А), 71А(35А)	Сварщик на машинах контактной сварки (3 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36А, 37А(36А)	Паяльщик (4 разряда)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
38	Паяльщик (5 разряда)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
59А, 60А(59А), 61А(59А)	Сварщик на машинах контактной сварки (4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Сборочное производство коммутационной аппаратуры. Производство комплектных устройств**

34	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
----	-------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

**Служба главного технолога**

25	Техник-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39	Инженер по комплектации оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40А, 41А(40А)	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Иррекция НИОКР

		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
--	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

42	Директор по НИОКР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел закупок</b>																							
43	Руководитель направления индустриальных закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Руководитель направления индустриальных закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Специалист (направления проектных закупок)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Специалист (направления прямых закупок)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Специалист (по закупкам, продажа неликвидного оборудования)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Руководитель направления прямых закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49	Руководитель направления прямых закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Руководитель направления по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба главного конструктора / Группа по сертификации и патентованию</b>																							
51	Руководитель группы (в промышленности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба качества. отдел охраны труда и охраны окружающей среды</b>																							
52	Специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Руководитель направления по охране труда и охраны окружающей среды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Инструментально-заготовительное производство. Конструкторско-технологическое бюро</b>																							
54	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба качества (производство новой продукции)</b>																							
55	Контролер по гермообработке	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
56	Контролер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
57А, 58А(57А)	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Штамповочный цех №2 / Участок лазерной резки</b>																							
62	Слесарь механосборочных работ (4 разряда)	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
<b>Служба главного механика. Цех по ремонту оборудования / Отдел проектирования изготовления испытательного оборудования</b>																							
63	Электромонтажник-наладчик	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Инструментально-заготовительное производство. Инструментальный цех / Участок ремонта пресс-форм</b>																							
64А, 90А(64А)	Слесарь-инструментальщик	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Литейный цех</b>																							
65А, 66А(65А)	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 12.03.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Руководитель направления охраны труда и окружающей среды  
(должность)

(подпись)

Кравченко С. В.  
(ФИО)

26.03.2018  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда  
(должность)

(подпись)

Бакиров Р. И.  
(ФИО)

26.03.2018  
(дата)

Инженер-технолог 3 категории  
(должность)

(подпись)

Севостьянов С. В.  
(ФИО)

26.03.2018  
(дата)

Инженер-технолог 2 категории  
(должность)

(подпись)

Попов Д. Д.  
(ФИО)

26.03.2018  
(дата)

Инженер-технолог 1 категории  
(должность)

(подпись)

Строев А. А.  
(ФИО)

26.03.2018  
(дата)

Инженер-технолог 1 категории  
(должность)

(подпись)

Бочкарев И. И.  
(ФИО)

26.03.2018  
(дата)

Инженер-технолог  
(должность)

(подпись)

Иванов Д. С.  
(ФИО)

26.03.2018  
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2758

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Игонин Дмитрий  
Вячеславович  
(ФИО)

12.03.18  
(дата)